\* Et in me-  
 nus Regie  
 Babylonia

v  
 nabuchodonosor

docerē eos: et eru-  
 ditē diluculo.

n  
 nollent.

Sup. 2. f. 26.

1. Reg. 21. 4. 4

*sacrificantes*

sua in domo, in qua inuocatum est nomē  
 meum, vt polluerent eam. <sup>35</sup> Et ædificaue-  
 runt excelsa Baal, quæ sunt in valle filij  
 Ennom: vt initiarent filios suos & filias  
 suas Moloch: quod nō mandauī eis, nec  
 ascendit in cor meum, vt facerent abomi-  
 nationem hanc, & in peccatum deduce-  
 rent Iudam. <sup>36</sup> Et nūc propter ista, hæc di-  
 cit Dñs Deus Israël ad ciuitatem hanc, de  
 qua vos dicitis quod tradatur in manus  
 regis Babylonis in gladio, & in fame, &  
 in peste. <sup>37</sup> Ecce, ego congregabo eos de  
 vniuersis terris ad quas eieci eos in furo-  
 re meo, & in ira mea, & in indignatione  
 grandi: & reducam eos ad locum istum,  
 & habitare eos faciam confidenter. <sup>38</sup> Et  
 erunt mihi in populum, & ego ero eis in  
 Deum. <sup>39</sup> Et dabo eis cor vnum, & viam  
 vnam, vt timeant me vniuersis diebus: &  
 bene sit eis, & filiis eorum post eos. <sup>40</sup> Et  
 feriam eis pactum sempiternum: & non  
 desinam eis benefacere: & timorē meum  
 dabo in corde eorum, vt non recedant à  
 me. <sup>41</sup> Et letabor super eis, cum bene eis fe-  
 cero: & plantabo eos in terra ista in veri-  
 tate in toto corde meo & in tota anima  
 mea. <sup>42</sup> Quia hæc dicit Dominus, Sicut ad-  
 duxi super populum istū omne malum  
 hoc grande: sic adducam super eos omne  
 bonum quod ego loquor ad eos. <sup>43</sup> Et pos-  
 sidebuntur agri in terra ista: de qua vos  
 dicitis quod deserta sit, eo quod non re-  
 manserit homo & iumentum, & data sit  
 in manus Chaldæorum. <sup>44</sup> Agri ementur  
 pecunia,

**iesus.**

Eze. II. d. 19  
 26. f. 26.

*ita vt*

pecunia, & scribentur in libro, & imprimetur signum, & testis adhibebitur in terra Ben-iamin, & in circuitu Ierusalē, in ciuitatibus Iuda, & in ciuitatib<sup>9</sup> montanis, & in ciuitatibus campestribus, & in ciuitatibus quæ ad Austrum sunt: quia conuertā captiuitatem eorum, ait Dñs.

## CAP. XXXIII.

**1** **E**T factū est verbū Domini ad Ieremiā  
**A** secundò, cū adhuc clausus esset in  
**2** atrio carceris, dicens, <sup>1</sup>Hæc dicit Dominus qui facturus est: "&" formaturus illud, & paraturus, Dominus nomen eius.  
**3** <sup>2</sup>Clama ad me, & exaudiā te: & annuntiabo tibi grandia, & firma quæ nescis.  
**4** <sup>3</sup>Quia hæc dicit Dñs Deus Israël ad domos vrbs huius, & ad domos regis Iuda quæ destructæ sunt, & ad munitiones, & ad gladiū<sup>4</sup>uentiū vt dimicent cū Chaldeis, & impleant eas cadaueribus hominum, quos percussi in furore meo & in indignatione mea, abscondens faciē meā à ciuitate hac propter omnē malitiā eorum. <sup>5</sup>Ecce, ego obducā "eis" cicatricē & sanitatem, & curabo eos: & reuelabo illis deprecationē pacis & veritatis. <sup>6</sup>Et conuertā conuersionē Iuda, & conuersionē Ierusalē: & ædificabo eos sicut à principio. <sup>7</sup>Et mundabo illos ab omni iniquitate sua, in qua peccauerūt mihi: & propitius ero cūctis iniquitatibus eorū in quibus deliquerunt mihi, & spreuerunt me.  
**8** <sup>8</sup>Et erit mihi in nomē, & in gaudiū, & in  
**B** laudē, & in exultationē cūctis gentibus terræ

<sup>1</sup>rehire faciam.

<sup>2</sup>facit hoc quod cogitat.

<sup>3</sup>Dominus

<sup>4</sup>fortia

<sup>5</sup>quas.

<sup>6</sup>curo et sanitatem et medicinam.

<sup>7</sup>rei.

<sup>8</sup>multitudinem

<sup>9</sup>Israël.

<sup>10</sup>gloriam.

*audietur.**locis.**in planis.**ita ut nō sit hō  
nec habitator nec  
pecus.**laudem**captiuitate**vel curruum  
greges.**Sap. 23. v. 5.**4  
iste qui vocauit  
eum, est**iesu  
Israel  
hoc est  
quod voca-  
bit eum 10.*

terræ quæ audierint omnia bona quæ ego  
facturus sum eis: & pauebūt, & turbabū-  
tur in vniuersis bonis, & in omni pace  
quā ego faciā eis. <sup>9</sup>Hæc dicit Dñs, Adhuc <sup>10</sup>  
audietur in loco isto (quē vos dicitis esse  
desertū, eo quòd nō sit homo nec iumē-  
tum: in ciuitatibus Iuda, & foris Ierusalē,  
quæ desolatę sunt absq; homine & absq;  
habitatore & absque pecore) <sup>11</sup>Vox gaudij  
& vox lætitię, vox sponsi & vox sponsę,  
vox dicentiū, Confitemini Dño exerci-  
tuum, quoniā bonus Dñs, quoniā in æter-  
num misericordia eius: & portantiū vo-  
tā in domū Domini. reducā enim cōuer-  
sionē terræ sicut à principio, dicit Domi-  
nus. <sup>12</sup>Hæc dicit Dominus exercituū, Ad-  
huc erit in loco isto deserto absq; homi-  
ne, & absque iumento, & in cunctis ciui-  
tatibus eius, habitaculū pastorū accuban-  
tium gregū. <sup>13</sup>In ciuitatibus montuosis &  
in ciuitatibus cāpestribus, & in ciuitati-  
bus quæ ad Austrū sunt: & in terra Ben-  
iamin, & in circuitu Ierusalē & in ciui-  
tatibus Iuda adhuc transibunt greges ad  
manū numerantis, ait Dñs. <sup>14</sup>Ecce dies ve-  
nient, dicit Dñs, & suscitabo verbū bonū  
quod locutus sum ad domū Israēl & ad  
domū Iuda. <sup>15</sup>In diebus illis, & in tempore  
illo germinare faciā Dauid germen iusti-  
tię: & faciet iudiciū & iustitiā in terra.  
<sup>16</sup>In diebus illis saluabitur Iuda, & Ieru-  
salē habitabit cōfidenter, & <sup>17</sup>hoc est no-  
men quod vocabunt eum, Dominus iu-  
stus noster. <sup>17</sup>Quia hæc dicit Dominus,

NON

- Nō interibit de Dauid vir, qui sedeat su-  
 18 per thronū domus Israël. Et de sacerdo-  
 tibus & de Leuitis nō interibit vir à facie  
 mea, qui offerat holocausta, & incen-  
 dat sacrificiū, & cædat victimas omnibus  
 19 diebus. Et factū est verbū Domini ad Ie-  
 20 remiā, dicens, Hæc dicit Dominus, Si ir-  
 ritum potest fieri pactū meū cum die, &  
 pactum meū cum nocte, vt nō sit dies &  
 21 nox in tēpore suo: Et pactum meū irri-  
 tum esse poterit cū Dauid seruo meo, vt  
 non sit ex eo filius qui regnet in throno  
 ei⁹, & Leuitæ & sacerdotes ministri mei.  
 22 Sicuti enumerari nō possunt stellæ cæli,  
 & metiri arena maris: sic multiplicabo  
 23 semen Dauid serui mei, & Leuitas mini-  
 stros meos. Et factum est verbū Domini  
 24 ad Ieremiā, dicens: Nunquid non vidisti  
 quid populus hic loquutus sit, dicēs, Due  
 cognationes, quas elegerat Dominus, ab-  
 iectæ sunt: & populū meū despexerunt,  
 25 eo quòd non sit vltra gens corā eis. Hæc  
 dicit Dominus, Si pactū meum inter diē  
 & noctē, & leges cælo & terræ nō posui:  
 26 equidem & semen Iacob, & Dauid serui  
 mei proiciam, vt non assumā de semine  
 eius principes seminis Abraham, Isaac &  
 Iacob. reducam enim conuersionē eorū,  
 & miserebor eis.

c. recurrat.  
 tūc. §. hisit  
 n. 22. 9. 41.

potest exercit⁹

atq;

et

c  
cæli

captiuitatez

## CAP. XXXIII.

- 1 VErbum quod factū est ad Ieremiam à  
 A Domino, quando Nabuchodonosor  
 rex Babylonis, & omnis exercitus eius,  
 vniuersaq; regna terræ quæ erant sub po-  
 2 testate

testate manus eius, & omnes populi bel-  
 labant contra Ierusalem, & contra omnes  
 vrbes eius, dicens, <sup>1</sup> Hæc dicit Dominus  
 Deus Israël, Vade, & loquere ad Sedeciam  
 regē Iuda: & dices ad eum, Hæc dicit Do-  
 minus, Ecce, ego tradā ciuitatem hanc in  
 manus regis Babylonis, & succendet eam  
 igni. <sup>2</sup> Et tu nō effugies de manu eius: sed  
 cōprehensione capiēris: & in manu eius  
 tradēris: & oculi tui oculos regis Baby-  
 lonis videbunt, & os eius cū ore tuo lo-  
 quetur, & Babylonē introibis. <sup>3</sup> Attamen  
 audi verbum Domini Sedecia rex Iuda,  
 Hæc dicit D<sup>s</sup> ad te, Non moriēris in gla-  
 dio, <sup>4</sup> sed in pace moriēris, & secūdū com-  
 bustiones patrū tuorum regū priorū qui  
 fuerunt ante te, sic comburent te: & Vx  
Domine, plangent te: quia verbū ego lo-  
 cutus sum, dicit D<sup>s</sup>. <sup>5</sup> Et locutus est Iere-  
 mias propheta ad Sedeciā regē Iuda vni-  
 uersa verba hæc in Ierusalē. <sup>6</sup> Et exercitus  
 regis Babylonis pugnabat cōtra Ierusalē,  
 & contra omnes ciuitates Iuda quæ reli-  
 quæ erant contra Lachis, & contra Azé-  
 cha: hæc enim supererāt de ciuitatibus Iu-  
 da vrbes munitæ. <sup>7</sup> Verbū quod factū est  
 ad Ieremiā à Domino, postquā percussit  
 rex Sedecias fœdus cum omni populo in  
 Ierusalē prædicans, <sup>8</sup> Ut dimitteret vnus-  
 quisque seruum suum & vnusquisque  
 ancillam suam, Hebræum & Hebræam  
 liberos: & nequaquā dominarentur eis, id  
 est in Iudæo & fratre suo. <sup>9</sup> Audierunt er-  
 go omnes principes, & vniversus popu-  
 lus,

<sup>1</sup>  
*defleberis a dicā  
 tibi ab dne.*

<sup>2</sup>  
*ut erentur ff. j.*

lus, qui inierant pactū, vt dimitteret vnus-  
 quisque seruum suum & vnusquisq; an-  
 cillam suam liberos, & vltra non domi-  
 narentur eis. audierunt igitur, & dimi-  
 11 serunt. ¶ Et conuersi sunt deinceps: &  
 retraxerunt seruos & ancillas suas quos  
 dimiserant liberos, & subiugauerunt in  
 12 famulos & famulas. ¶ Et factū est verbum  
 13 Domini ad Ieremiam à Dño, dicens, ¶ Hęc  
 C dicit Dñs Deus Israël, Ego percussi fœdus  
 cum patribus vestris in die qua eduxi eos  
 de terra-Ægypti, de domo seruitutis, di-  
 14 cens, ¶ Cū cōpleti fuerint septē anni, di-  
 mittat vnusquisq; fratrem suū Hebræū,  
 qui venditus est ei, & seruiet tibi sex an-  
 nis: & dimittes eū à te liberū. & non au-  
 dierunt patres vestri me, nec inclinauerūt  
 15 aurē suam. ¶ Et cōuersi estis vos hodie, &  
 fecistis quod rectum est in oculis meis vt  
 prædicaretis libertatē vnusquisq; ad ami-  
 cū suū: & iniistis pactū in conspectu meo,  
 in domo in qua inuocatū est nomē meū  
 16 super eā. ¶ Et reuersi estis, & commacula-  
 stis nomen meū: & reduxistis vnusquisq;  
 seruum suū, & vnusquisq; ancillā suam  
 quos dimiseratis vt essent liberi & suæ po-  
 testatis: & subiugastis eos vt sint vobis  
 17 serui & ancillæ. ¶ Propterea hęc dicit Dñs,  
 D Vos nō audistis me, vt prædicaretis liber-  
 tatem vnusquisq; fratri suo, & vnusquis-  
 que amico suo: ecce ego prædico vobis li-  
 bertatē, ait Dñs, ad gladiū, ad pestē, & ad  
 famē: & dabo vos in commotionē cun-  
 18 ctis regnis terræ. ¶ Et dabo viros qui præ-  
 uari-

Exo. 21. 4. 2.

Deu. 15. c. 12.

migrauit iudns  
 pp multitudinē  
 afflictionis et sui-  
 tudinis. thren. 1.

*a* in pacti confirmacione. vide pen. c. 15. qui m. b. s. in gentibz erat. *Orunt* in duas partes, & transierunt inter diuisiones eius, *Principes* Iuda & principes Ierusalem, eunuchi & sacerdotes, & omnis populus terre, qui transierunt inter diuisiones vituli: *Et* dabo eos in manus inimicorum suorum, & in manus quærentium animam eorum: & erit morticinum eorum in escam volatilibus cæli & bestiis terræ. *Et* Sedeciam regem Iuda & principes eius dabo in manus inimicorum suorum, & in manus quærentium animas eorum, & in manus exercituum regis Babylo nis, qui recesserunt à vobis. *Ecce*, Ego præcipio, dicit Dominus, & reducam eos in ciuitatem hanc, & præliabuntur aduersus eam, & capient eam, & incendet igni: & ciuitates Iuda dabo in solitudinem, eo quòd non sit habitator.

## CAP. XXXV.

*vnũ cubiculis.* **V**erbum quod factum est ad Ieremiam à Domino in diebus Ioacim filij Iosia regis Iuda, dicens, *Vade* ad domum Rechabitarum: & loquere eis, & introduces eos in domum Domini in vnã exedrã thesaurorum, & dabis eis bibere vinum. *Et* assumpsi Iezoniam filium Ieremiæ filij Habaniæ, & fratres eius, & omnes filios eius, & vniuersam domum Rechabitarum. *Et* introduxi eos in domum Domini, ad gazo phylaciũ filiorum Hanan filij Iegedelie hominis Dei, quod erat iuxta gazophylaciũ prin-

*cubiculũ. et. j.*

principū, super thesaurū Maasīæ filij Sel-  
 5 lū, qui erat custos vestibuli. <sup>9</sup> Et posui cor-  
 rā filiis domus Rechabitarū scyphos ple-  
 nos vino, & calices: & dixi ad eos, Bibite  
 6 vinū. <sup>9</sup> Qui respōderūt, Nō bibem<sup>9</sup> vinū:  
 B quia Ionadab filius Rechab, pater noster,  
 præcepit nobis, dicens, Non bibetis vinū  
 vos & filij vestri vsque in sempiternum. *4. reg. 10.*  
 7 <sup>9</sup> Et domū nō ædificabitis, & semētem nō  
 feretis, & vineas nō plantabitis, nec habe-  
 bitis: sed in tabernaculis habitabitis cun-  
 ctis diebus vestris, vt viuatīs diebus mul-  
 tis super faciē terræ in qua vos peregrina-  
 8 mini. <sup>9</sup> Obediuimus ergo voci Ionadab fi-  
 lij Rechab, patris nostri, in omnibus quæ  
 præcepit nobis: ita vt nō biberemus vinū  
 cūctis diebus nostris: nos & mulieres no-  
 9 stræ, filij & filiæ nostræ: <sup>9</sup> & nō ædificare-  
 mus domos ad habitandum: & vineam  
 10 & agrū & sementē nō habuimus: <sup>9</sup> sed ha-  
 bitauimus in tabernaculis, & obedientes  
 fuimus iuxta omnia quæ præcepit nobis *fecimus 8.*  
 11 Ionadab pater noster. <sup>9</sup> Cū autem af-  
 cendisset Nabuchodonosor rex Babylo-  
 nis ad terram nostram, diximus, Venite,  
 & ingrediamur Ierusalem à facie exerci-  
 tus Chaldæorum, & à facie exercitus Sy-  
 12 riæ: & mansimus in Ierusalem. <sup>9</sup> Et factū  
 C est verbum Domini ad Ieremiam, dicēs,  
 13 <sup>9</sup> Hæc dicit Dominus exercituum Deus  
 Israël, Vade, & dic vītis Iuda & habita-  
 toribus Ierusalē, Nunquid non recipietis *custoditi sūt.*  
 disciplinā, vt obediatis verbis meis, dicit  
 14 Dominus? <sup>9</sup> Præualuerunt sermones Io-  
 nadab

nadab filij Rechab, quos precepit filiis suis  
 ut non biberent vinum: & non biberunt  
 vsq; ad diem hanc, quia obedierunt pre-  
 cepto patris sui: ego autē locutus sum ad  
 vos, de mane confurgens & loquens, &  
 nō obedistis mihi. <sup>15</sup> Misq; ad vos omnes  
 feruos meos prophetas, confurgens dilu-  
 culo, mittensq;, & dicens: **¶** Cōuertimini  
 vnusquisque à via sua pessima, & bona fa-  
 cite studia vestra: & nolite sequi deos alie-  
 nos, neq; colatis eos, & habitabitis in ter-  
 ra quā dedi vobis & patrib<sup>9</sup> vestris: & nō  
 inclinastis aurē vestrā, neque audistis me.  
<sup>16</sup> Firmauerūt igitur filij Ionadab filij Re-  
 chab preceptū patris sui quod preceperat D  
 eis: populus autē iste non obediuit mihi.  
<sup>17</sup> Idcirco hæc dicit Dñs exercituum, Deus  
 Israel: Ecce, ego adducā super Iudā & su-  
 per omnes habitatores Ierusalē vniuer-  
 sam afflictionē quam locutus sum aduer-  
 sum illos: eo quòd locutus sum ad illos,  
 & non audierunt: vocaui illos, & non re-  
 sponderunt mihi. <sup>18</sup> Domui autē Rechabi-  
 tarū dixit Ieremias: Hæc dicit Dñs exer-  
 cituū Deus Israël, Pro eo quòd obedistis  
 precepto Ionadab patris vestri, & custo-  
 distis omnia mādata eius, & fecistis vni-  
 uersa quæ precepit vobis: <sup>19</sup> Propterea hæc  
 dicit Dominus exercituū Deus Israël, Nō  
 deficiet vir de stirpe Ionadab filij Rechab,  
 stans in conspectu meo cunctis diebus.

## CAP. XXXVI.

**E**T factū est in anno quarto Ioachim fi-  
 lij Iosia regis Iuda: factū est verbū hoc A  
 ad

Sup. 18. b. 11.

v 25. a. 5.

opera

adducā

nōte. mona  
chi,

2 ad Ieremiã à Dño, dicens: ¶ Tolle volumẽ  
 libri, & scribes in eo omnia verba quę lo-  
 cutus sum tibi aduersum Israël & Iudã,  
 & aduersum omnes gentes: à die qua lo-  
 cutus sum ad te ex dieb<sup>9</sup> Iosif vsq; ad diẽ  
 3 hanc. ¶ Si fortẽ audiente domo Iuda vni-  
 uersa mala quę ego cogito facere eis, re-  
 uertatur vnusquisque à via sua pessima:  
 & propitius ero iniquitati, & peccato eo-  
 4 rum. ¶ Vocauit ergo Ieremias Baruch filiũ  
 Nerix: & scripsit Baruch ex ore Ieremix  
 omnes sermones Dñi, quos locutus est ad  
 5 eũ, in volumine libri. ¶ & præcepit Iere-  
 mias Baruch, dicens, Ego clausus sum, nec  
 6 valeo ingredi domũ Domini. ¶ Ingredere  
 B ergo tu, & lege de volumine in quo scrip-  
 sisti ex ore meo verba Domini, audiente  
 populo in domo Dñi in die ieiunij: insu-  
 per & audiente vniuerso Iuda, qui veniũt  
 7 de ciuitatibus suis, leges eis: ¶ Si fortẽ ca-  
 dat oratio eorum in conspectu Domini,  
 & reuertatur vnusquisq; à via sua pessi-  
 ma: quoniam magnus furor & indigna-  
 tio est, quã locutus est Dñs aduersus po-  
 8 pulum hunc. ¶ Et fecit Baruch filius Ne-  
 rix iuxta omnia quę præceperat ei Iere-  
 mias propheta, legēs ex volumine sermo-  
 9 nes Domini in domo Domini. ¶ Factũ est  
 autem in anno quinto Ioacim filij Iosix  
 regis Iuda, in mense nono: prædicauerunt  
 ieiunium in conspectu Domini omni po-  
 pulo in Ierusalẽ, & vniuersę multitudini  
 quę confluxerat de ciuitatibus Iuda in  
 10 Ierusalem. ¶ Legitque Baruch ex volumi-  
 ne

cubiculo ff. j.

legente.

ne sermones Ieremiæ in domo Domini **C**  
 in gazophylacio Gamariæ filij Saphã scri-  
 bæ, in vestibulo superiori, in introitu por-  
 tæ nouæ domus Dñi, audiente omni po-  
 pulo. ¶ Cumq; audisset Michæas filius Ga-  
 mariæ filij Saphan omnes sermones Dñi  
 ex libro: ¶ descendit in domum regis ad  
 gazophylaciũ scribæ: & ecce, ibi oēs prin-  
 cipes sedebant, Elisama scriba, & Dalaias  
 filius Semeiæ, & Elnathã filius Achobor:  
 & Gamarias filius Saphan, & Sedecias fi-  
 lius Hananiæ, & vniuersi principes. ¶ Et  
 nuntiauit eis Michæas omnia verba quæ  
 audiuit, legentem Baruch ex volumine  
 in auribus populi. ¶ Miserunt itaque  
 omnes principes ad Baruch, Iudi filium  
 Nathaniæ filij Selemiç, filij Chusi, dicen-  
 tes, Volumen ex quo legisti audiente po-  
 pulo, sume in manu tua, & veni. Tulit  
 ergo Baruch filius Neriæ volumen in ma-  
 nu sua, & venit ad eos. ¶ Et dixerunt ad  
 eum, Sede & lege hæc in auribus nostris.  
 Et legit Baruch in auribus eorum. ¶ Igi-  
 tur cū audissent omnia verba, obstupue-  
 runt vnusquisq; ad proximũ suũ, & dixe-  
 runt ad Baruch, Nuntiare debemus regi  
 oēs sermones istos. ¶ Et interrogauerũt eũ  
 dicentes, Indica nobis quomodo scripsisti  
 oēs sermones istos ex ore eius. ¶ Dixit autẽ  
 eis Baruch, Ex ore suo loquebatur quasi  
 legēs ad me omnes sermones istos: & ego  
 scribebã in volumine atramẽto. ¶ Et dixe-  
 runt principes ad Baruch, Vade, & abscon-  
 dere tu & Ieremias, & nemo sciat vbi si-  
 tis.

20 tis. Et ingressi sunt ad regē in atriū: por-  
 rō volumen cōmendauerunt in gazophy-  
 lacio Elisamæ scribæ: & nuntiauerūt au-  
 21 diente rege oēs sermones. Misitque rex  
 E ludi, vt sumeret volumen: qui tollēs illud  
 de gazophylacio Elisamę scribæ, legit au-  
 diente rege, & vniuersis principibus qui  
 22 stabāt circa regē. Rex autē sedebat in do-  
 mo hyemali in mēse nono: & posita erat  
 23 arula corā eo plena prūnis. Cumq; legis-  
 set Iudi tres pagellas vel quatuor, scidit il-  
 lud scalpello scribæ: & proiecit in ignem  
 qui erat super arulā: donec cōsumeretur  
 24 omne volumē igni qui erat in arula. Et  
 nō timuerunt, neq; sciderunt vestimenta  
 sua rex, & oēs serui eius qui audierunt v-  
 25 niuersos sermones istos. Verūtāmē Elna-  
 than, & Dalaias, & Gamarias cōtradixerūt  
 regi ne cōbureret librū: & nō audiuit eos.  
 16 Et præcepit rex Ieremiel filio Amélech,  
 F & Saraia filio Ezriel, & Selemiæ filio Ab-  
 deel, vt cōprehenderēt Baruch scribā, &  
 Ieremiā prophetā. abscondit autē eos Dñs.  
 17 Et factū est verbū Dñi ad Ieremiā pro-  
 phetā postquā cōbusserrat rex volumē, &  
 sermones quos scripserat Baruch ex ore  
 18 Ieremiæ, dicēs: Rursum tolle volumē a-  
 liud: & scribe in eo oēs sermones priores,  
 qui erāt in primo volumine, quod cōbuf-  
 19 sit Ioacim rex Iuda. Et ad Ioacim regem  
 Iuda dices, Hæc dicit Dominus, Tu com-  
 bustisti volumen illud, dicens, Quare scri-  
 pūsti in eo annuntians, Festinus veniet  
 rex Babylonis, & vastabit terram hanc:

et ardebat.

rogauerunt regem

c  
istud

&

& cessare faciet ex illa hominem & iumentum? <sup>1</sup>Propterea hæc dicit Dominus <sup>30</sup> contra Ioacim regē Iuda, Non erit ex eo qui sedeat super solium David: & cadauer eius proiicietur ad æstum per diem, & ad gelu per noctem. <sup>31</sup>Et visitabo contra eum, & contra semen eius, & contra seruos eius iniquitates suas, & adducam super eos & super habitatores Ierusalē, & super viros Iuda omne malū quod locutus sum ad eos: & nō audierūt. <sup>32</sup>Jeremias autē tulit volumē aliud, & dedit illud Baruch filio Nerix scribæ: qui scripsit in eo ex ore Ieremix oēs sermones libri, quem combusserat Ioacim rex Iuda igni: & insuper additi sunt sermones multò plures, quàm antea fuerant.

## CAP. XXXVII.

4. Re. 4. d. 17  
2. p. 1. 36. b. 10  
3. Esd. 1. f. 47

**E**T regnauit rex Sedecias filius Iosia <sup>1</sup> pro Iechonia filio Ioacim: quē consti- A tuit regē Nabuchodonosor rex Babylo- nis in terra Iuda. <sup>2</sup>Et non obediuit ipse, & serui eius, & popul⁹ terre verbis Dñi quē locutus est in manu Ieremix prophetæ. <sup>3</sup>Et misit rex Sedecias Iuchal filium Sel- mia, & Sophoniã filiū Maasix sacerdotē ad Ieremiã prophetã, dicens, Ora pro nobis Dominū Deum nostrū. <sup>4</sup>Jeremias autē liberè ambulabat in medio populi. nō enim miserant eū in custodiam carceris. Igitur exercitus Pharaonis egressus est de Ægypto: & audientes Chaldæi qui obsidebāt Ierusalē, huiuscemodi nuntiū, recesserunt ab Ierusalē. <sup>5</sup>Et factum est verbum,   
Domi-

venit et egressus est  
in mediū.

6 Dñi ad Ieremiã prophetã, dicēs, <sup>9</sup>Hæc di-  
 cit Dñs Deus Israël, Sic dicetis regi Iuda,  
 B qui misit vos ad me interrogandú : Ecce  
 exercitus Pharaonis, qui egressus est vo-  
 bis in auxilium, reuertetur in terrã suã in  
 7 Ægyptũ. <sup>9</sup>& rediēt Chaldæi, & bellabūt  
 contra ciuitatē hanc, & capient eã, & suc-  
 8 cendēt eã igni. <sup>9</sup>Hæc dicit Dominus, No-  
 lite decipere animas vestras, dicētes, Eun-  
 tes abibunt, & recedent à nobis Chaldæi:  
 9 quia non abibunt. <sup>9</sup>Sed & si percussēritis  
 omnem exercitum Chaldæorum qui præ-  
 liãtur aduersum vos, & derelicti fuerint  
 ex eis aliqui vulnerati: singuli de tentorio  
 suo consurgent, & incendēt ciuitatem  
 10 hanc igni. <sup>9</sup>Ergo cū recessisset exercitus  
 Chaldæorum ab Ierusalem propter exer-  
 11 citũ Pharaonis, <sup>9</sup>Egressus est Ieremias de  
 Ierusalem vt iret in terram Ben-iamin, &  
 diuideret ibi possessionē in <sup>a</sup>conspectu ci-  
 12 uiũ. <sup>9</sup>Cumq; peruenisset ad portã Ben-ia-  
 C min, erat ibi custos portæ per vices, no-  
 mine Ierias, filius Selmia filij Hanania:  
 & apprehendit Ieremiam prophetam, di-  
 13 cens, Ad Chaldæos profugis. <sup>9</sup>Et respōdit  
 Ieremias, Falsum est, non fugio ad Chal-  
 dæos. Et non audiuit eum: sed compre-  
 hendit Ierias Ieremiam, & adduxit eum  
 14 ad principes. <sup>9</sup>Quam ob rem irati princi-  
 pes contra Ieremiam, cæsum eũ miserunt  
 in carcerem qui erat in domo Ionathan  
 scribæ. ipse enim præpositus erat super  
 15 carcerem. <sup>9</sup>Itaq; ingressus est Ieremias in <sup>1</sup>carcerem  
 domum laci & in ergástulum: & sedit  
 ibi

vel vt recederat e  
 medio populi sui

1  
 carcerem

<sup>1</sup> *1. dñe ne aliqd dñs.* ibi Ieremias diebus multis. <sup>16</sup> Mittens au-  
 tem Sedecias rex tulit eum: & interroga-  
 uit eum in domo sua absconditè, & dixit,  
*Subaudi ieremias.* Putásne est sermo à Domino? Et dixit Ie-  
*dixit p̄terea* remias, Est. Et ait, In manus regis Babylo-  
 nis tradéris. <sup>17</sup> Et dixit Ieremias ad regem  
 Sedeciam. Quid peccaui tibi & seruis  
 tuis & populo tuo, quia misisti me in do-  
 mum carceris? <sup>18</sup> Vbi sunt prophetae vestri  
 qui prophetabant vobis, & dicebant,  
*grata sit* Non veniet rex Babylonis super vos, &  
 super terram hanc? <sup>19</sup> Nunc ergo audi obse-  
 cro Domine mi rex, Valeat deprecatio  
 mea in cōspectu tuo: & ne me remittas in  
 domū Ionathā scribæ, ne moriar ibi. <sup>20</sup> Præ-  
 cepit ergo rex Sedecias vt traderetur Iere-  
 mias in vestibulo carceris: & daretur ei  
*de vico pistox* torta panis quotidie, excepto pulmento,  
 donec cōsumerétur oēs panes de ciuitate:  
 & mansit Ieremias in vestibulo carceris.

## CAP. XXXVIII.

<sup>1</sup> *Sap. 21. c. 9.* **A** Vdiuit autē Saphatias filius Mathā, <sup>1</sup>  
 & Gedelias filius Phassur, & Iuchal <sup>A</sup>  
 filius Selemiæ, & Phassur filius Melchiæ,  
 sermones quos Ieremias loquebatur ad  
 omnem populum, dicēs, <sup>2</sup> Hæc dicit Dñs,  
 || Quicumq; manserit in ciuitate hac, mo-  
 rietur gladio & fame & peste: qui autem  
 profugerit ad Chaldæos, viuet, & erit a-  
 nima eius sospes & viuēs. <sup>3</sup> Hæc dicit Do-  
 minus, Tradendo tradetur ciuitas hæc in  
 manu exercitus regis Babylonis; & capiet  
 eā. <sup>4</sup> Et dixerunt principes regi, Rogamus  
 vt occidatur homo iste: de industria e-  
 nim

nim dissoluit manus virorū bellantium,  
 qui remāserunt in ciuitate hac, & manus  
 vniuersi populi, loquens ad eos iuxta ver- *vniuersi.*  
 ba hæc, siquidē homo iste non quærit pa-  
 5 cem populo huic, sed malū. Et dixit rex  
 B Sedecias, Ecce ipse in manibus vestris est:  
 nec enim fas est regem vobis quicquā ne-  
 6 gare. Tulerunt ergo Ieremiam, & proie-  
 cerunt eum in lacum Melchiæ filij Amé-  
 lech qui erat in vestibulo carceris: & sub-  
 miserunt Ieremiam in <sup>a</sup> funibus in la- *funibus &*  
 cum in quo non erat aqua, sed lutum, *in lacu nō aqua.*  
 7 descendit itaq; Ieremias in cœnum. Au- *infixus est*  
 diuit autem Abde-mélech Æthiops vir  
 eunuchus qui erat in domo regis, quòd  
 miserunt Ieremiam in lacū: porrò rex se-  
 8 debat in porta Ben-iamin. Et egressus est  
 Abde-mélech de domo regis, & locutus  
 9 est ad regem, dicens, Domine mi rex, ma-  
 C lescecerunt viri isti omnia quæcunq; per-  
 petrarunt contra Ieremiam prophetam,  
 mittentes eum in lacum, vt moriatur ibi  
 fame. non sunt enim panes vltra in ciui-  
 10 tate. Præcepit itaque rex Abde-mélech  
 Æthiopi, dicens, Tolle tecum hinc tri-  
 ginta viros, & leua Ieremiam prophetam  
 11 de lacu, antequā moriatur. Assumptis *thesauro.*  
 ergo Abde-mélech secū viris ingressus est  
 domū regis, quæ erat sub cellario: & tu-  
 lit inde veteres pānos, & antiqua que cō- *\* vestimēta;*  
 putruerāt: & submisit ea ad Ieremiā in la-  
 12 cū per funiculos. Dixitq; Abde-mélech  
 Æthiops ad Ieremiam, Pone veteres pan-  
 nos, & hæc scissa & putrida sub cubito  
 ma-

*Subter 4.* manuū tuarū, & <sup>super</sup> funes. fecit ergo  
 Ieremias sic. <sup>Et</sup> extraxerūt Ieremiā funi- 13  
 bus, & eduxerūt eū de lacu. mansit autē D  
 Ieremias in vestibulo carceris. <sup>Et</sup> misit 14  
 rex Sedecias, & tulit ad se Ieremiam pro-  
 phetā ad ostiū tertiū quod erat in domo  
 Dñi: & dixit rex ad Ieremiā, Interrogo e-  
 go te sermonē, ne abscondas à me aliquid.  
<sup>Dixit</sup> autē Ieremias ad Sedeciā, Si annun- 15  
 tiauerō tibi, nunquid non interficies me?  
 & si consiliū dederō tibi, non me audies.  
<sup>Iurauit</sup> ergo rex Sedecias Ieremiæ clām, 16  
 dicēs, Viuit Dominus qui fecit nobis ani-  
 mā hanc, si occidero te, & si tradidero te  
 in manus virorū istorū qui quærunt ani-  
 mam tuā. <sup>Et</sup> dixit Ieremias ad Sedeciam, 17  
 Hæc dicit Dñs exercituū Deus Israël, Si  
 profectus exieris ad principes regis Baby- E  
 lonis, viuet anima tua, & ciuitas hæc nō  
 succēdetur igni: & saluus eris tu<sup>v</sup>, & do-  
 mus tua. <sup>Si</sup> autē nō exieris ad principes 18  
 regis Babylonis, tradetur ciuitas hæc in  
 manus Chaldæorū, & succēdent eā igni:  
 & tu nō effugies de manu eorū. <sup>Et</sup> dixit 19  
 rex Sedecias ad Ieremiam, Solicitus sum  
 propter Iudæos, qui trāsfigerūt ad Chal-  
 dæos: ne fortè tradar in manus eorum, &  
 illudent mihi. <sup>Respondit</sup> autē Ieremias, 20  
 Non te tradēt. audi quæso vocē Dñi, quā  
 ego loquor ad te, & bene tibi erit, & vi-  
 uet anima tua. <sup>Quod</sup> si nolueris egredi: 21  
 iste est sermo quem ostendit mihi Domi-  
 nus. <sup>Ecce</sup> omnes mulieres quæ remanse- 22  
 runt in domo regis Iuda, educentur ad F  
 prin-

*Y*  
*st populus tuus.*

*timeo*

- principes regis Babylonis: & ipsæ dicent, *in cenā et in lubrico*  
Seduxerunt te, & prauauerunt aduersum *icūq;*  
 te viri pacifici tui, demerserunt in cœno,  
 & in lubrico pedes tuos, & recesserunt à  
 23 te. Et omnes vxores tuæ, & filij tui edu-  
 centur ad Chaldæos: & non effugies ma-  
 nus eorum, sed in manu regis Babylonis  
 capieris: & ciuitatē hanc comburet igni.  
 24 Dixit ergo Sedecias ad Ieremiam, Nul-  
 25 lus sciat verba hæc, & non morieris. Si  
 G autem audierint principes quia locutus  
 sum tecum: & venerint ad te, & dixerint  
 tibi, Indica nobis quid locutus sis cū re-  
 ge, ne celes nos, & non te interficiemus:  
 26 & quid locutus est tecum rex? Dices ad  
 eos, Prostravi ego preces meas coram re-  
 ge, ne me reduci iuberet in domū Iona-  
 27 than, & ibi morerer. Venerunt ergo om-  
 nes principes ad Ieremiam, & interroga-  
 uerunt eum: & locutus est eis iuxta om-  
 nia verba quæ præceperat ei rex, & cessa-  
 uerunt ab eo: nihil enim fuerat auditum.  
 28 Mansit verò Ieremias in vestibulo car-  
 ceris, vsque ad diem quo capta est Ierusa-  
 lem: & factum est vt caperetur Ierusalē.

## CAP. XXXIX.

- 1 **A** Nno nono Sedecię regis Iuda, men- *4. re. 25. d. 10.*  
 A se decimo, venit Nabuchodonosor *Infr. 52. d. 4.*  
 rex Babylonis, & omnis exercitus eius ad  
 2 Ierusalem, & obsidebant eam. Undeci-  
 mo autem anno Sedecię, mense quarto,  
 3 quinta mensis aperta est ciuitas. Et in- *nona l.*  
 gressi sunt omnes principes regis Babylo-  
 nis, & sederunt in porta media: Neregel,  
 P Seré-

Seréfer, Semegar-nabu, Sar-fachim, Rab-  
 fares, Neregel, Seréfer, Reb-mag, & omnes  
 reliqui principes regis Babylonis. ¶ Cum- 4  
 que vidisset eos Sedecias rex Iuda, & om-  
 nes viri bellatores, fugerunt: & egressi sunt  
 nocte de ciuitate per viam horti regis, &  
 per portam quæ erat inter duos muros,  
 & egressi sunt ad viam deserti. ¶ Persecu- 5  
 tus est autem eos exercitus Chaldæorû: B  
 & comprehenderunt Sedeciã in campo  
 solitudinis Ierichontinæ, & captum addu-  
 xerunt ad Nabuchodonosor regem Babylo-  
 nis in Reblátha, quæ est in terra-Emath:  
 & locutus est ad eum iudicia. ¶ Et occidit rex 6  
 Babylonis filios Sedeciæ in Reblátha, in  
 oculis eius: & omnes nobiles Iuda occi-  
 dit rex Babylonis. ¶ Oculos quoq; Sede- 7  
 ciæ eruit: & vinxit eum cõpedibus, vt duce-  
 retur in Babylonem. ¶ Domum quoq; re- 8  
 gis, & domum vulgi succenderunt Chal-  
 dæi igni: & murum Ierusalem subuerterunt.  
 ¶ Et reliquias populi, qui remanserant in 9  
 ciuitate, & perfugas qui transfugerant ad  
 eum, & superfluos vulgi qui remãserant  
 trãstulit Nabuzardã magister militum in  
 Babylonem. ¶ Et de plebe pauperum, qui nihil 10  
 penitus habebat, dimisit Nabuzardã ma- C  
 gister militum in terra-Iuda: & dedit eis  
 vineas & cisternas in die illa. ¶ Præceperat 11  
 autem Nabuchodonosor rex Babylonis de  
 Ieremia Nabuzardan magistro militum,  
 dicens: ¶ Tolle illum, & pone super eum o- 12  
 culos tuos, nihilque ei mali facias: sed vt  
 voluerit, sic facias ei. ¶ Misit ergo Nabuzar 13  
 dan

residuumq;

vel lanioꝝ st. j.

dā princeps militiæ, & "Nabusezbaz' & "Nabu & Rab-fares, & Neregel, & Seréfer, & Reb-  
 mag, & omnes optimates regis Babylo-  
 nis, <sup>14</sup> miserunt & tulerunt Ieremiã de ve-  
 stibulo carceris, & tradiderunt eum Go-  
 dolię filio Ahicam filij Saphã, vt intraret  
 in domũ, & habitaret in populo. <sup>15</sup> Ad Ie-  
 remiã autē factus fuerat sermo Domini,  
 cū clausus esset in vestibulo carceris, di-  
 cens, <sup>16</sup> Vade, & dic Abdemélech Æthiopi,  
 dicens, Hęc dicit Dominus exercituum  
 Deus Israël, Ecce, ego inducam sermones  
 meos super ciuitatē hęc in malum, & nõ  
 in bonum: & erunt in conspectu tuo in  
 die illa. <sup>17</sup> Et liberabo te in die illa, ait Do-  
 minus: & nõ tradēris in manus virorum  
 quos tu formidas: <sup>18</sup> Sed eruēs liberabo te,  
 & gladio non cades: sed erit tibi anima  
 tua in salutem, quia in me habuisti fidu-  
 ciam, ait Dominus.